
1 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 сентября 2024 года 

№ 674-VII ДГ 

 

О внесении изменения  

в решение Думы города  

от 05.10.2022 № 205-VII ДГ  

«О дополнительной мере 

социальной поддержки студентов, 

заключивших с муниципальными 

образовательными учреждениями, 

подведомственными департаменту 

образования Администрации 

города, договор о целевом 

обучении» 

 

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2  

статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях подготовки 

педагогических кадров для муниципальной системы образования Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 05.10.2022 № 205-VII ДГ  

«О дополнительной мере социальной поддержки студентов, заключивших  

с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 

департаменту образования Администрации города, договор о целевом 

обучении» (в редакции от 04.06.2024 № 593-VII ДГ) изменение, исключив  

в пункте 2 части 2 решения слова «, в пределах бюджетных ассигнований, 

утверждённых в бюджете города Сургута на 2024 год и плановый период  

2025 – 2026 годов». 

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты 

в соответствие с настоящим решением в срок до 31.12.2024. 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 



2 

 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Председателя Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 

 

«30» сентября 2024 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  

 

«03» октября 2024 г. 

 


